Convocon como se a dicho Consistorio, y compareció Sixto 5.^o colexico en la Casa y ante todas cosas ablo muy enojado contra el Card.^l Legado Morosini llegando aun asta injuriarlo, amenazandole

de quitarle la Purpura, bien es verdad q̄ si se hubiere averiado
 de la prisión del Card. no abia á dadas lugar a q̄ el Rey lo hubiere
 echo morir, con mayor enojo refirió lo q̄ le suya pasado á los con-
 sultores Reptos, y las causas q̄ tenía para negar, juradamente la
 absolución al Rey, y luego ala presencia de todos los Card. ^{les} dijo e-
 stas palabras. Audite Fratres Princeps abites, magnum facturus = bon-
um casu de Ihu occisus ad iniquo Rege Salico remansit. y dichas
 estas palabras miró con gran enojo los Card. ^{les} Franceses.

Se quedaxon atonitos todos los Card. ^{les} en el orá dase el título de Iní-
 quod el Rey de Francia, suplico á S. S. las siguientes palabras, oya
 faltado Card. q̄ tambien aruetea pacionúa atenido á la admisión de
 usuaa uti omi cō dō de el Rey de lo q̄ nosotros nos suemos en acaulla
 do pazeúndonos, q̄ ayar mostrado olbidarse de el Grado y Dignidad
 q̄ tienen, no viéndo esto, q̄ la ofensa echa á aquel Card. [?] se dunda en la
 Infamia y peligro de estos mismos, nosotros os aseguroamos y prometemos
 en aquel modo mejor, q̄ se puede prometer de un Papa, que no queamos
 ver Card. [?] ni tenemos necesidad de ningún Príncipe, por lo q̄ quanto á
 nuestra Persona poco nos importa? a Dig. [?] Cardenalicia, si os parece
 aemos q̄ en adelante seas acúrdos, con depreció de los Príncipes, y
 Reyes, y expuestos á ex mueras, nosotros aemos lo q̄ la Justicia pi-
 de, y aquello q̄ seza de el seauicio de Di. y de estos díges q̄ nacuran
 muchos males y fieros accidente, y q̄ ay a peligro q̄ el Reyno. nose

arvine, noscatis responderemus quando se hacula iusticia per se como
 Sicut 5. ablo in arte Consistorio in lingua danna ad no esse, o hector
 q te scruia detedio cu el contenido.

Verba Sicuti Quinti in Consistorio emanata.

Infandum dolore explicare copimur, et vix hodie nefandum, tunc
 qua nec pacem imprimere possumus, nec tale scelus, et memoria
 hominum est auditum; Decus est Cardinali Holius, qui erat
 Archiepiscopus Senensis, sine Paeus, sine Iudicio, sine lege, sine
 legitima Potestate cum Amis Secularium absq sententia, absq
 Auctoritate nostra, et huius Sicuti Sicuti, cuius nobile membrum
 erat, tanquam nos non essemus in Mundo, et sicut non esset Deus
 in Celo, nec in Terra, et denique tanquam non esset Sicuti Aposto-
 lica. Lex Divina obligat omnes homines, et nemo est ab ea excep-
 tus. Lex Divina Mandat ne occidas, cui non licet occidere, certe
 nemini est, si dicit Rex, vel Princeps, Princeps est Iudex, qui manda-
 te lege aliquem occidat, non dicit occidat, sed puniat, castigat, et ex
 vix sua, et Iudicis servato ordine, sed occidit et non iudicatus,
 aut damnatus precepto legi, aut mandato, aut permissione sui So-
 veraini, qui servus nos: occidit ut tanquam Villi, et Plebei, qui ne-
 per viam nulla sua, nulla gradus, aut Pontificalis ordinis, nullas
 Dignitatis, aut honoris Cardinalitatis, habita Romana Vicarium, quod
 machinatum, vel quod aliquid docuit, vel fecit contra Regem